

### Informasjon om, og veien til flysertifikat:

#### *PPL-A Private Pilot License Aeroplane*

Dette er utgangspunktet for videre utdanning til trafikkflyger sertifikat(ATPL /CPL)  
Gir rett til å føre en motors fly i VFR(Visual Flight Rules) i dagslys. Kan utvides med mørkeflyging, sjøflyging, IR (instrument rettighet), to motors, andre klasser og flytyper.  
Praktisk flyprogram minimum 45 timer.

#### *LAPL - Light Aircraft Pilot License*

Dette er en ny type sertifikat som gir rett til å føre et en motors landfly opp til 2000kg , med 4 personer (inkl pilot). En 4 seters Cessna 172 veier f.eks opp mot 1100kg  
Praktisk flyprogram minimum 30 timer.

#### *Alder*

Aldersgrense for å begynne å fly er 15 år(!) - du kan fly solo når du er 16 år (du flyr alene mens instruktøren er på bakken) - og kan få sertifikat når du fyller 17 år. Det er ingen øvre aldersgrense.

#### *Legesertifikat*

For å få flysertifikat må du også ha legesertifikat. Det er strengest krav til trafikkflygere. Deretter følger kravene til PPL, (Medical klasse 2), og lavest krav til LAPL, (Medical LAPL). Både nedsatt syn, hørsel og fargesans er akseptabelt ned til visse grenser for PPL og LAPL.

#### *Teorikurs*

Det er samme krav til teorikurs med eksamen til PPL og LAPL. De fleste tar teorien som selvstudium i regi av Luftfartsskolen, (privatflyger.no). Det er beregnet 200 timer til kurs, derav 20 timer obligatorisk klasseromsundervisning. Dette gjøres ved en helgesamling i Oslo før eksamen. Merk at det er ca. 5 faste eksamensdager i året. Etter bestått eksamen må du ta sertifikat innen 24 måneder.

#### *Praktisk flyging*

Flygingen gjør du ved din lokale flyklubb/skole hele veien frem til flygeprøve med kontrollant fra Luftfartstilsynet. Flygeprøven kombineres med praktisk prøve til flytelefonisertifikat og språkferdighet. (Valgfritt norsk eller engelsk "flyspråk").

Krav til flytid er minimum 45 timer til PPL, og minimum 30 timer til LAPL.

Norges Luftsportforbund er ansvarlig for skolehåndboka som benyttes ved flyklubbskolene.

Flyprogram for LAPL er ikke klart ennå, men ventes å komme i nær fremtid.

Når du starter flyprogrammet må du ta sertifikat innen 18 måneder.

#### *Nyttige nettsider for informasjon*

Luftfartstilsynet.no (Se selvbetjening – utdanning)

Nlf.no (Norges Luftsportforbund)

Privatflyger.no (Teorikurs)

Privatfly.com (Alternativt teorikurs)

## Lofoten Flyklubb og Flyskole

### Flyfagene

Norsk	Engelsk
Lover og bestemmelser	Air law
Fly og motorlære	Aircraft general knowledge
Ytelser og flygeplanlegging	Flight performance and planning
Menneskelig ytelser og begrensninger	Human Performance and limitations
Meteorologi	Meteorology
Navigasjon	Navigation
Operasjonelle prosedyrer	Operational procedures
Flygeteori	Principle of flight
VFR kommunikasjon	VFR Communication

### Kostnader PPL eller LAPL

Terikurs Luftfartsskolen	8.990,-		
Klasseromsundervisning 20 timer	2.500,-		
Diverse utstyr	2.000,-		
Legeattest	2.000,-		
Gebyr teoriprøve Luftfartstisynet	2.570,-		
Medlemskap klubb og Luftsportforbund	1.500,-		
Gebyr praktisk prøve kontrollant	2.200,-		
Gebyr dokumentutstedelse LT	1.430,-		
Sum uten flyging PPL og LAPL	23.190,-	LAPL	23.190,-
PPL min. 45 timer a´ kr. 990,-	44.550,-		
LAPL min 30 timer a´ kr. 990,-			29.700,-
<b>Sum</b>	<b>PPL 67.740,-</b>	<b>LAPL</b>	<b>52.890,-</b>

Vi tar forbehold om prisendringer.

Godtgjørelse til instruktør er ikke tatt med i oversikten, men vi garanterer lave og meget konkurransedyktige priser på flygetreningen.

### En god vei til flysertifikat

1. Kontakt lokal flyklubb/skole for introduksjonstur med instruktør.
2. Ta legesjekk for PPL eller LAPL. Det får du utført hos godkjent flylege. Nærmeste lege er Torfinn Endresen på Bodin legesenter i Bodø. Telefon for bestilling av time er 755 07 042.
3. Meld deg inn i NLF/lokal flyklubb. Se nlf.no for informasjon.
4. Bestill kurspakke for teori. Planlegg kursfremdrift. Se privatflyger.no
5. Start flygetrening
6. Teorieksamen før første soloflyging
7. Ferdighetsprøve med kontrollant fra Luftfartstilsynet
8. Du har flysertifikat! – PPL eller LAPL + Flytelefonistsertifikat

Velkommen til en spennende og givende aktivitet i vårt flymiljø!

Lofoten Flyklubb